M In generatione & generatione annunciaro veritatē tuā in ore meo.

Quoniam dixisti in æternum misericordia ædificabitur in cælis: præparabitur veritas tua in eis.

Disposui testamentum electis meis, iura ui David seruo meo: usq; in æternum præparabo semen tuum.

Et ædificabo in generatione & generationem: sedem tuam.

Confitebuntur cæli mirabilia tua dñe: etenim veritatē tuā in ecclesia sanctoru.

Quoniam quis in nubibus æquabit dños similis erit domino in filijs dei.

Deus qui glorificatur in concilio sancto tu: magnus & teribilis super omnes

qui in circuitu eius sunt.

Dñe deus virtutū : quis simil's tibi? potēs es dñe, & veritas tua ī circuitu tuo  
Tu dominaris potestati maris : motū autem flūctuum eius tu mitigas.

Tu humiliasti sicut vulneratum super h̄ē  
in brachio virtutis tue dispersisti inimicos tuos.

Tui sunt cæli & tua est terra, orbem terre & plenitudinem eius tu fundasti;  
a quilonem & mare tu creasti.

Thabor & Hermon in nomine tuo exultabūt: tuū brachiū cum potentia.

Firmetur manus tua & exaltetur dextera tua: iustitia & iudicium præparatio sedis tue.

Misericordia & veritas præcedēt faciē tuā: htūs populus q̄ scit iubilationē.

Domine in lumine vultus tui ambulabūt, & in nomine tuo exultabūt-totidie: & in iustitia tua exaltabuntur.

Quoniā gloria virtutis eorū tu es: & in beneplacito tuo exaltabi cornu nřm

Quia domini est assūptio nostra: & sancti Israel regis nostri.

Tunc locutus es in visione sanctis tuis;  
& dixisti, posui adiutoriū in potēte,  
& exaltaui electum de plebe mea.

Inueni David seruum meum: oleo san-

# PSALTERIVM

Ecce meo vxieum.

Manus enim mea auxiliabit ei: & bra-  
chium meum confirmabit eum.

Nihil proficiet inimicus in eo : & filius  
iniquitatis non apponet nocere ei.

Et cōcidam a facie ipsius inimicos eius  
& odientes eum in fugā conuertam.

Et veritas mea & mīa mea cum ipso:  
& ī noīe meo exaltabit cornu eius.

Et ponam in mari manum eius: & in flu-  
minibus dexteram eius.

Ipse inuocabit me, pater meus es tu: de-  
us meus & susceptor salutis meæ.

Et ego primogenitum ponam illū: ex-  
celsum præ regibus terræ.

In æternū seruabo illi misericordiam  
meā: & testamentū meū fidele ipsi.

Et ponam in seculū seculi semen eius:  
& thronum eius sicut dies cæli.

Si autem dereliquerint filij eius legem  
meam: & in iudicijs meis non ambu-  
lauerint.

Si iusticias meas prophanauerint: & mā  
data mea non custodierint,

Visitabo in virga iniquitates eorū: &  
in verberibus peccata eorum.

Misericordiā autē meā nō dispergā ab  
eo: neq̄ nocebo in veritate mea.

Neque prophanabo testamentū meū:

& quæ procedunt de labijs meis: nō faciam irrita.

Semel iuravi in sc̄tō meo, si David men-  
tar: semen eius in æternum manebit.  
Et thronus eius sicut sol in conspectu  
meo, & sicut luna perfecta in æternū:  
& testis in cælo fidelis.

Tu vero repulisti & despexisti: distuli-  
sti Christum tuum.

Auertisti testamentū serui tui: prophâ-  
nasti in terra sanctuarium eius.

Destruxisti omnes spes eius: posuisti  
firmamentū eius formidinem.

Diripuerunt eū omnes trāseūtes viam:  
factus est opprobrium viciis suis.

Exaltasti dexteram deprimentium eum:  
laetificasti omnes inimicos eius.

Auertisti adiutorium gladij eius: & nō  
es auxiliatus ei in bello.

Destruxisti eū ab emundatione: & sedē  
eius in terra collisisti.

Minorasti dies temporis eius: perfudisti  
eum confusione.

Visque quo domine auertis in finem: ex-  
ardescet sicut ignis ira tua?

Memorare q̄ mea substātia: nūquid em-  
vane cōstituisti oēs filios hominū?

Quis est homo qui viuet: & non vide-  
bit mortem: eruet animam suam de-

# PSALTERIUM

manu inferi?

Vbi sunt misericordiae tuae antiquae domini?  
sicut iurasti David in veritate tua?

Memor esto domine opprobrij seruorum  
tuorum: quod continui in sinu meo  
multarum gentium.

Quod exprobrauerunt inimici tui do-  
mine: quod exprobrauerunt commu-  
tationem Christi tui.

Benedictus dominus in eternum fiat fiat.

¶ Ora Moysi hominis dei. LXXXIX.

**D**omine refugium factus es no-  
bis: a generatione in generationem.  
Prisquam montes fierent, aut  
formaret terra, & orbis: a se-  
culo & usque in seculum tu es deus.

Ne auertas hominem in humilitatem: & di-  
xisti, conuertimini filij hominum.

Quoniam mille anni ante oculos tuos:  
tanquam dies hesterna quae praeteriit.

Et custodia in nocte: quae pro nihilo ha-  
bentur, eorum anni erunt.

Mane sicut herba tristis est, mane floreat  
& transeat: & espere decidat, induret,  
& arescat.

Quia defecimus in ira tua: & in furore  
tuo turbati sumus.

Posuisti iniqtates nostras in conspectu tuo:  
seculum nostrum in illuminatio ne vultus tui.

**Quoniam omnes dies nostri defecerūt:**  
**& in ira tua defecimus.**

**Anni nostri sicut arena meditabuntur;**  
**dies annorum nostrorum īripīs se-**  
**ptuaginta annis.**

**Si autē in potentatibus octoginta anni;**  
**& amplius eorum labor & dolor.**

**Quoniam superuenit mansuetudo : &**  
**corripiemur.**

**Quis nouit potestatē irae tue: & præ ti-**  
**more tuo iram tuam dinumerare?**

**Dexteram tuam sic notam fac: & erudi-**  
**tos corde in sapientia.**

**Cōuertere domine usquequo: & depre-**  
**cabilis esto super seruos tuos.**

**Repleti sumus mane misericordia tua;**  
**& exultaimus & delectari sumus**  
**omnibus diebus nostris.**

**Lætati sumus pro diebus quibus nos hu-**  
**miliasti: annis quibus vidimus malum.**

**Respic in seruos tuos, & in opera tua;**  
**& dirige filios eorum.**

**Et sit splendor dñi dei nostri super nos,**  
**& opera manuū nřarū dirige super**  
**nos: & opus manuū nostrarū dirige.**

**Q** **Laus cantici David. X C.**  
**Vt habitat in adiutorio altissimi :**  
**in protectione dei celi**  
**commorabitur.**

# PSALTERIVM

Dicet domino, susceptor meus es tu, &  
refugium meum deus meus: sperabo  
in eum.

Quoniā ipse liberauit me de laqueo ve-  
nantium: & a verbo aspero.

Scapulis suis obūbrabit tibi: & sub pē  
nis eius sperabis.

Scuto circundabit te veritas eius: non ti  
mebis a timore nocturno.

A sagitta volante in die, a negocio per-  
ambulante in tenebris: ab incursu &  
dæmonio meridiano.

Cadent a lateret tuo mille, & decem mi-  
lia a dextris tuis: ad te autem non ap-  
propinquabit.

Verūtamē oculis tuis confyderabis: &  
retributionē peccatorum videbis.

Quoniā tu es domine spes mea: altissi-  
mum posuisti refugium tuum.

Nō accedet ad te mālū: & flagellū non  
appropinquabit tabernaculo tuo.

Quoniā angelis suis mādauit de te: vt  
custodiant te in omnibus vijs tuis.

In manibus portabunt te: ne forte offen-  
das ad lapidem pedem tuum.

Super aspidē & basiliscum ambulabis:  
& conculcabis leonē & draconē.

Quoniā in me sperauit liberabo eū: p-  
tegā eū, quoniā cognouit nomē meū

Clamauit ad me et ego exaudiam eum,  
cum ipso sum in tribulatione: eripiam  
eum: & glorificabo eum.

Longitudine dierum replebo eum: &  
ostendam illi salutare meum.

¶ Psalmus cantici in die sab-  
bati.

XCI.

**B**onum est confiteri domino: &  
psallere nomini tuo altissime.

Ad annūciādū mane nīam tuā:  
& veritatē tuā per noctē.

In decachordo psalterio: cum cantico in  
cithara.

Quia delectasti me dñe in facturā tua: &  
in operibus manū tuarū exultabo.

Quam magnifica sunt opera tua do-  
mine: nimis profundæ factæ sunt co-  
gitationes tuæ.

Vir insipiens non cognoscet: & stultus  
non intelliget hæc.

Cum exorti fuerint peccatores sicut fa-  
num: & apparuerint omnes qui ope-  
rantur iniqitatem.

Ut intereant in seculum seculi: tu autem  
altissimus in æternum domine.

Quoniā ecce inimici tui dñe, quoniā ec-  
ce inimici tui peribunt: & dispergen-  
tur omnes qui operantur iniqitatem.

Et exaltabitur sicut unicornis cornu.

## PSALTERIUM

meum: & senectus mea in mia uberis.  
Et despexit oculus meus inimicos meos: & insurgetibus in me malignis  
bus: audiet auris mea.

Iustus ut palma florebit: sicut cedrus libani multiplicabitur.

Plantati in domo domini: in atrijs domus dei nostri florebunt.

Adhuc multiplicabunt in senecta uberi: & bene patentes erunt ut annuncient.

Quoniam rectus dominus deus noster:  
& non est iniq[ue]itas in eo.

Glauca canticum David in die ante sabbatum, quoniam inhabitata est terra. X CII.

**D**ominus regnauit, decorè induitus est: indutus est dominus fortitudinem, & præcinxit se.  
Etenim firmavit orbem terræ: qui non commouebitur.

Parata sedes tua ex tunc: a seculo tu es.

Eleuauerunt flumina domine: eleuauerunt flumina vocem suam.

Eleuauerunt flumina fluctus suos: a vocibus aquarum multarum.

Mirabiles elationes maris: mirabilis in altis dominus.

Testimonia tua credibilia facta sunt nimis: domum tuā decet sanctitudo domine in longitudinem dierum.

**G**Psal. David quarta sabbati. X C III

**D**EUS ultionum dominus: deus  
ultionum libere egit.

Exaltare qui iudicas terram:  
redde retributionem superbis.

Visquequo peccatores dñe: vsquequo  
peccatores gloriabuntur?

Effabuntur, & loquentur iniuitatē: lo-  
quentur omnes qui operantur iniu-  
sticiam?

Populum tuum domine humiliauerūt:  
& hæreditatem tuam vexauerunt.

Viduam & aduenam interfecerunt: &  
pupilos occiderunt.

Et dixerant non videbit dominus: nec  
intelliget deus Iacob.

Intelligite insipientes in populo: & stu-  
ti aliquando sapite.

Qui plantauit aurem, non audiet: aut q  
finxit oculum, non confyderat.

Qui corripit gentes, non arguet: qui do-  
cet hominem scientiam?

Dominus scit cogitationes hominum:  
quoniam vanæ sunt.

Beatus homo quem tu erudieris domi-  
ne: & de leg e tua docueris eum.

Vt mitiges ei a diebus malis: donec fo-  
diatur peccatori fouea.

Quia non repellit dominus plebē suām

## PSALTERIUM

& hæreditatē suā nō derelinquet.

**Q**uo adusque iustitia conuertatur in iudicium: et qui iuxta illam: omnes qui recto sunt corde.

**Q**uis consurget mihi aduersus malignātes: aut quis stabit mecum aduersus opere rantes iniqūitatem?

**N**isi quia dñs adiuuit me: paulominus habitasset in inferno anima mea.

**S**i dicebam motus est pes meus: misericordia tua domine adiuuabat me.

**S**ecundum multitudinē dolorū meorum in corde meo: consolatiōnes tuæ letificauerunt animam meam.

**N**unquid adhæret tibi sedes iniqūitatis: qui fingis labore in præcepto?